segunda-feira, 24 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

01/04/2021

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 563.000,00( Quinhentos
e Sessenta e Tres Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

Decreto Nº 04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 579.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 10.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 23.000,00Recursos Órdinario00

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 78.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 101.000,00

Total da Unidade  R$ 101.000,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 14.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 14.000,00

Total da Unidade  R$ 14.000,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 10.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 120.000,00Saúde 15% .02

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 180.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 300.000,00

Total da Unidade  R$ 310.000,00

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC.MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 7.000,00

Total da Unidade  R$ 7.000,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Página 1 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
41B11FA6C586D933CD99733004A1A88B

segunda-feira, 24 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.32.00.0000 Material de Distribuição gratuita. 40.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 13.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

Total da Unidade  R$ 53.000,00

02.06.03 FUNDO MUNIC DOS DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 3.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 3.000,00

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

2022 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 1.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000,00

02.09.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNIC DE TRANSPORTE

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 59.000,00Recursos Órdinario00

3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 64.000,00

Total da Unidade  R$ 64.000,00

563.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 563.000,00Inciso:

Dotações Anuladas

02.02.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 150.000,00Recursos Órdinario00

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 40.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 190.000,00

Total da Unidade  R$ 190.000,00

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Página 2 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
41B11FA6C586D933CD99733004A1A88B

segunda-feira, 24 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00647 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.9.0.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores 47.000,00Recursos Órdinario00

Total do Projeto / Atividade R$ 47.000,00

Total da Unidade  R$ 47.000,00

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.11.00.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 150.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 100.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2158 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 60.000,00Saúde 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade  R$ 310.000,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 10.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 4.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2098 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE - PROTEÇÃO AO IDOSO

3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 2.000,00FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 16.000,00

563.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

SOUTO SOARES, 01 de abril de 2021

Página 3 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
41B11FA6C586D933CD99733004A1A88B

		2021-05-24T09:16:35-0300